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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 8 – 9       ročník: 45          rok: 2016             cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce Ostroměř, 
konaného dne 25. 8. 2016 

Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení: p. Bidlová H., p. Vondráček J., p. Tomeš J.  
2. Ověřovatele zápisu: p. Němeček P., p. Špicar M.  
II. schvaluje 
1. Program jednání 14. veřejného zasedání zastupitelstva obce Ostroměř 
s doplněním. 
2. Obec Ostroměř, jakožto vlastník dopravní a technické infrastruktury, 
která se nachází v zájmovém území stavebního záměru „I/35 Ostroměř, 
oprava silnice“, nemá námitek k projektové dokumentaci tohoto staveb-
ního záměru. 
Obec Ostroměř, jakožto vlastník dotčených nemovitých věcí vydává sou-
hlas vlastníka dotčených nemovitých věcí s tímto stavebním záměrem.  
3. Prodej části pozemku 589/7 a 589/8 v k.ú. Ostroměř s těmito podmín-
kami: jde o pozemek vymezený stávajícími obrubníky, bude uplatněna 
služebnost k pozemku (obecní vodovod vedoucí přes pozemek). Náklady 
spojené s prodejem hradí kupující. 
4. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2016 – 2025.  
5. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2013462/VB/1 Nové Smr-
kovice knn pč. 98/3 Procházková za jednorázovou úhradu 1 000,-Kč.  
6. Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností mezi vlastníky provoz-
ně souvisejících vodovodů (Obec Ostroměř – Obec Sobčice).  
7. Poskytnutí finančního příspěvku občanům Domoslavic na realizaci vodovodních přípojek v rámci akce „Vodovod 
Domoslavice V. etapa“ a to ve výši 50% nákladů na přípojku, maximálně do výše 10 000,-Kč. 
8. Rozpočtovou změnu č.6/2016 - par. 2310 – pitná voda – navýšení o 2.000.000,-Kč. 
Vzniklý schodek rozpočtu bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. 
III. bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 4/2016 a č. 5/2016. 
2. Informaci o probíhajících investičních akcí. 
 

Jiří Stýblo, starosta, Mgr. Hedvika Bidlová, místostarosta 
 

VÝBOR PRO KULTURNÍ ČINNOST SPOLEČNĚ S VÝBOREM PRO 
SPORTOVNÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST PRO VÁS PŘIPRAVUJÍ:  

 

13. září 2016  - Bubák Kája od 10. 00 hod 
26. září 2016 – od 17.00 hod  Beseda se spisovatelkou Martinou Bittnerovou 
8. října 2016 - Drakiáda 
17. listopadu 2016 – Posezení dříve narozených 
27. listopadu 2016 - Rozsvěcení vánočního stromu 
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Vážení spoluobčané, 
 

pokud budete sledovat Paralympijské hry v Riu 7. - 18. září 2016, nezapomeňte 
fandit i našemu místnímu sportovci Janu Vaňkovi, který bude v kategorii F51 

házet kuželkou a bojovat o medaili. (Men´s Club throw F51) 
Přejeme hodně štěstí, krásné zážitky a bezpečnou cestu domů. 

 
Rodina, přátelé, kamarádi a všichni občané 

 

 
 

Vážený pane starosto, Vážení Ostroměřští 
ve dnech 30. 7. – 13. 8. 2016 přebýval náš 1. skautský 
oddíl Štěňata Studenec na tábořišti Zlatá Skála 
v Ostroměři. Naším tématem byly Rychlé Šípy. V těch 
dnech jste nás tedy mohli potkat a potkávali ve Vaši 
obci v dobovém oblečení. Z počátku se nad naším zje-
vem nejeden z Vás pozastavil, po pár dnech našich pra-
videlných návštěv ve vesnici jste si na nás ale zvykli 
a přijali nás mezi sebe. Čas, který jsme v Ostroměři 
strávili, byl vskutku kouzelný. Denní šrumec na Rozdě-
lovací třídě, toulky úzkými a potemnělými uličkami 
s příchodem noci, kaple Nejsvětější Trojice, která nám 
nahradila kostelík sv. Jakuba, Tleskačova kůlna, skalní 
kruh volby Velkého Vonta a další místa, která se nám 
v Ostroměři nabízela nebo jste nám je nabídli Vy sami, 
se pro nás stala tak silným lákadlem, že jsme příběh 
a dobu Rychlých Šípů nepředstírali, my jsme ji žili. To byl jeden z aspektů, proč byl letošní tábor tak úžasný. Dalším 
a pro nás silnějším, jste byli Vy. Minimálně dvakrát jste otevřeli svá srdce neznámým dětem, které vás prosily, 
jestli byste pro ně něco neudělali. Vy jste jim vždy vyhověli, třebaže jste v tu chvíli nevěděli, proč. Tímto bych Vám 
všem chtěl z celého srdce poděkovat za to všechno. Za to, že jste dětem ukázali sílu lidskosti. Toho, že se nemusí 
bát někam přijít a o něco poprosit. Za to, že jste jim otevřeli svá srdce a ukázali jim sílu lidského bytí. 
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V pátek 5. 8. se mezi Vás děti vydaly poprvé. Byla to 
naše družina Rysů, tedy věk kolem 14 let. Jejich poslá-
ním bylo uspořádat tzv. Večer Světel. Událost, která 
sahá hluboko do Vontské historie. Zkráceně řečeno 
byla tato událost vytvořena jako protest proti něčemu. 
V našem případě se spíš jednalo o to, aby se děti poku-
sily jí obnovit a prožít. Proto mezi Vámi chodily a jistě 
Vás žádaly o to, jestli byste jim nerozsvítili svíčku ve 
večerním určeném čase. Když jsem toto vymýšlel, říkal 
jsem si, že by pro mne byl úspěch to, kdyby svítilo ale-
spoň 5 domů. Ve večerních hodinách toho dne jsme se 
vydali do Ostroměře, k Vám, prozkoumat výsledek 
toho všeho. To, co jste pro nás vytvořili, mi skutečně 
sebralo dech a nebyl jsem schopen slova stejně tak, 
jako Rysové. Fascinující, úžasné, dechberoucí. Prochá-
zeli jsme uličkami a nasávali atmosféru rozsvícených svíček. Abych měl trochu přehled, kolik domů takto svítilo, 
z počátku jsem počítal. Napočítal jsem 70 domů! Číslo, ve kterém jsem nedoufal ani v tom nejlepším snu. 
U některých jste dokonce Vy sami, někdy s dětmi, stáli a čekali, až nás uvidíte. Myslím, že v tomto ohledu jsme 
alespoň většinu z Vás nezklamali, protože jsme Ostroměř prošli celkem poctivě. Za toto všechno bych Vám všem 
chtěl moc poděkovat. Je to ukázka toho, že dobrých lidí stále na světě pár zbývá. Díky hlavně kvůli dětem, protože 
tím, co jste pro ně udělali, jste jim stvořili v očích jiskřičky radosti a dovolili jim prožít sílu onoho okamžiku, která 
v pozdější naší reflexi, byla skutečně téměř slovy nepopsatelná. 
Druhá akce podobného druhu se uskutečnila v úterý 9. 8. Toho času byli Rysové už jen kousek od vyvrcholení celé 
táborové hry, tedy krůček před branou k účasti na volbě Velkého Vonta. Podmínky, které byly vyžadovány, zněly, 
že musí bezpodmínečně nasbírat 100 podpisů obyvatel a minimálně 5 ulic, které za nimi půjdou, až budou o řízení 
Stínadel usilovat. Toho dne se tedy Ostroměří pohybovalo 15 dětí, které Vás prosily o to, abyste se jim pro volbu 
upsali a tím jim pomohli. Byla to trochu i zkouška toho, 
jak Vám všechno vysvětlí, protože v dnešní době něco 
podepsat, to si jeden dvakrát rozmyslí. Vy jste je ale 
opět podpořili tak, jak jste nejlépe uměli a ony se ještě 
dopoledne vrátily na oběd do tábora. Když to počítaly, 
podpisů nasbíraly přesně 99. Podmínky ale zněly jasně. 
Nakonec se tedy rozhodly, že zkusí štěstí znovu. Ani ne 
po deseti minutách byly zpět a měly 100. podpis. Opět 
jste jim rozlili radost ve tvářích i v srdci, protože už 
věděly, že budou moci bojovat dál. Vám všem, kteří 
jste jim podepsali arch k tomu určený, moc děkujeme! 
Zároveň, jak jsem v něm slíbil a jak tam bylo řečeno, 
byly všechny po hře při slavností chvíli volby spáleny.  
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Závěrem bych moc rád poděkoval Lubošovi a Markétě Horníkovým, kteří nám poskytli úžasný prostor pro jednu 
naši hru a tak dílna Jana Tleskače, v knize popisovaná, dostala konkrétní tvar a místo. Velký dík patří také Tomovi 
Horákovi, který nás provázel v podstatě celým naším táborem. Vždy přispěchal a nabídl pomocnou ruku, objevil se 
téměř vždy nečekaně, ale jeho pomoc pro nás byla nenahraditelná. Díky němu mohl být nalezen deník Jana Tles-
kače, po kterém pátrali Vontové i Rychlé Šípy dlouhý čas, na svém místě. Velké díky patří také panu starostovi 
Stýblovi, který nám byl ve všem nápomocen a byl vždy ochoten nám poradit a tím nám ušetřil velkou spoustu 
práce a času. V neposlední řadě bych rád poděkoval Vám všem ostatním, které neznám blíže jmény, za to, co jste 
pro nás celých 14 dní dělali. Za všechno, co jste nám ve vaší líbezné vesničce dovolili prožít a zažít. Vězte, že lepší 
místo bychom si pro náš oddíl v tématu Rychlých Šípu dnes již neuměli představit a vzpomínky na ty dny jsou skry-
ty hluboko v naší paměti i našich srdcích. Takže teď už jistě víte, že pokud jste v ten čas potkali ve Vaší obci výrost-
ky, kteří měli na sobě stará saka, košile, staré čepice a obnošené kalhoty, tak jste se nezbláznili. To se jen jeden 
skautský oddíl rozhodl žít tak, jak dříve žili chlapci a dívky v celé zemi. 
 

Za 1. skautský oddíl Štěňata Studenec všem z celého srdce děkuje  
br. Šíma – Martin Šimáček 
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OBECNÍ KNIHOVNA EDUARDA ŠTORCHA –  
 

NOVINKY V KNIHOVNĚ  ANEB CO JSTE JEŠTĚ NEPŘEČETLI....  
Beletrie pro dospělé:  Prach a stín – L. Fayeová, Cizí země – CH. Cumming, 
Zločin u kostela – M. Starr, Démoni – K. Slaughter, Léčba ostrou břitvou – Ta 
jež čeká – Zítra se bude zabíjet - D. Polanský, Kodex Camelot – S. Christer, 
Marie Antoaneta strmý pád – J. Grey, Zavraždění Ježíše – B. Reilly, Už mě 

vidíš - S. J. Bolton, Ratajský les – A. Palán, Pod sněhem – P. Soukupová, Motýlek – A. Mornštajnová, 12 nesmrtel-
ných – Z. Rampas 
Beletrie pro děti: Chobotem sem chobotem tam – I. Březinová, Kouř z komína – P. Chudožilov, Kam zmizela Anna 
– L. Juráčková, Pidibabka – J. Kahoun, Čuňa, Zulu a Ferda – B. Matějovský, Baobaba – Z. Pospíšilová, Papírový drak 
– Z. Slabý, Hranice pravdy   Fouk a Lila- P. Dvořáková 
Naučná literatura :Stévie – B. Simonsohnová, Příběhy 12 měsíců – J. Krček, Husův dům – K. Smolíková, Hranice 
pravdy - F. Šmahel 

 

KINEMATOGRAF  BRATŘÍ ČADÍKŮ 
Ve dnech 29. 8. - 1. 9. 2016 proběhlo na hřišti za 
školou Filmové léto v Ostroměři.  
Na dobrovolném vstupném, které nebylo předem 
avizováno se vybralo celkem 4.569,- Kč. Tyto peníze 
byly odeslány na Konto Bariery. Všem, kteří jste 
přispěli ještě jednou děkujeme. Tyto čtyři představení 
navštívilo zhruba 430 občanů. 
Celou tuto akci sponzorovala společnost Kámen 
Ostroměř, za což ji patří dík občanů obce Ostroměř. 
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PUTOVÁNÍ S KNIHOVNOU 
I letos jsme putovali s knihovnou a zážitků, smíchu i ponaučení bylo mnoho. 
První den jsme absolvovali pěší Holovouskou stezku, po cestě jsme se zasmáli, na hřištích si zahráli a pak rovnou 
na oběd. Téměř všichni jsme si přidali a posílili se na další práci. No, nebyla to práce spíše dobrá zábava. Každý 
z nás obdržel bílé tričko na které si s pomocí šablon vytvořil obrázek, nebo si tričko pomaloval dle své fantazie. 
 

  
 

  
 
Je úterý i mi se vydáváme vlakem do Butovse, 
odtud pak pěšky do Tuře do obory. Hned u brá-
ny nás vítají dva myslivci se svými psy. Vrata se 
otvírají a my přicházíme na louku, kde stojí 
v půlkruhu další myslivci, hajní, zaměstnanci 
firmy Progles s. r. o. a na úvod zaznívají tóny, 
které vítají myslivce na začátku honu. Pak nese-
dáme na korby aut a jedeme na projížďku po 
oboře, ve které se nachází velké množství divo-
kých prasat, srnci, jeleni a d aňkové. My nejmen-
ší jsme seděli jako puťky, jen abychom něco 
zahlédli. 
 
Pan Balihar nás seznamuje se zbraněmi, které 
myslivci používají. Poznáváme kožešiny zvířat, 
paroží, vábničky, které se používají na různou 
zvěř. Jsou ty i lovečtí psi, ukazuje nám, který pes 
se používá na jaký hon zvěře. A předvádějí nám 
lov na bažanta, divoké prase.. 
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Následuje poznávačka, zde určujeme vycpaná zvířata, ptáky, keře, rostliny a stromy. K tomuto účelu jsme všichni 
obdrželi blok a propisku, kdo neumí psát, může malovat. 

  
Tady se nelíbilo jen klukům, ale i nám děvčatům. Všichni i malé děti jsme si zastříleli na terče, kdo nedosáhl, šel na 
lavici, podložili nám zadek nebo pušku. 

  
A jdeme na to. Zde jsme poznali jak je důležité se o les starat a pro nás malé náročné zasadit strom. 
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Právě jsme obdrželi občerstvení grilovaný páreček, pěkně jsme se nadlábli. 

 
 

A přichází sokolník se svými dravci, někteří jsme je mohli nechat sednou na ruku, na kterou jsme navlékli rukavici 
pro sokolníky. 

  
 

Den utekl a my se musíme s lesem rozloučit. Každý z nás obdržel ještě dárek na cestu. Prostě super den!!! 

 

Na nádraží si pak společně ještě líčíme zážitky. 
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Je středa a my jdeme do Domoslavic na letiště, kde jim pan Miroslav Novotný ukázal různé druhy letadel. Umožnil 
jim sednout si za knipl letadla, a mohli jsme si vyzkoušet, jak se řídí letadlo. 
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Odpoledne jsme strávili v hasičské zbrojnici v Domoslavicích. 

  
 

 
Je tady čtvrtek vyrážíme autobusem opět celí natěšení. Nejdříve nás čeká Africké muzeum doktora Emila Holuba 
v Holicích. 
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Tady jsme si to užili fakt všichni. Někteří se doopravdy báli, a ukápla i slzička. Čerti byli super. 
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A již je tu pátek, poslední den. Jedeme vlakem do Bělohradu. Našim cílem je rybník Pardoubek a jeho okolí.  

  
 

 
 
Děkujeme všem, kteří jste se zasloužili o tento hezký týden. Firmě Progles panu Tomáši Baliharovi, hasičům 
z Ostroměře a restauraci U Maxe paní Heleně Šmejcové,… 
 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

Aktivity v přírodě 
Druhý den nového školního roku se druháci a třeťáci vydali z Ostroměře po zelené turistické značce přes Libín do 
Šárovcovy Lhoty. Pan učitel Horák hned na začátku cesty vyhlásil hru. „Mám dvacet pět sirek, které budu cestou 
nenápadně ztrácet. Pokud jich najdete osmnáct, vyhrajete nade mnou.“ V lese bylo příjemně a děti si měly po 
prázdninách hodně co vyprávět. Z učitelových úst bylo občas slyšet slovo bomba, nálet, příšera za šera či povodeň. 
Děti musely rychle zareagovat , např. schovat se za kmen stromu, lehnout si na zem, doběhnout k němu co nej-
rychleji . Na nádraží si děti spočítaly sirky a těsně nad panem učitelem vyhrály. A přijíždí vlak ……  
      Ať zažijeme spoustu takových příjemných dní!  

Mgr. Jana Slámová  
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Recyklace na naší škole 
 

Vážení rodiče, 
i v dalším školním roce chceme pokračovat se sběrem recyklovatelných věcí. Děkujeme za podporu v uplynulých 
ročnících, neboť jsme i díky vám přispěli vybranými 133 kg starých baterií, 500 kg elektrospotřebičů nebo zno-
vuvyužitím 28 ks tonerů. 
Rád bych vás touto cestou informoval o pravidlech sběru pro tento školní rok. 

 Staré vybité baterie budeme vybírat i nadále, v měsíci září jsou vybírány za dvojnásobek bodů. Máte-li ně-
jaké nepotřebné a vysloužilé baterie doma, budeme rádi, když je děti přinesou do zelených kartonových 
krabic na halách školy. 

 Prázdné tonery a cartridge vybíráme na dolní hale ve velké papírové krabici. 

 Elektrospotřebiče – v uplynulém roce jsme měli možnost vybírat i velká elektrozařízení. Tato možnost pro 
nový školní rok byla ukončena, proto vás prosíme, abyste nadále televize, monitory, velké tiskárny atd. 
odevzdávali k recyklaci prostřednictvím sběrného dvora. Ve škole budeme vybírat pouze drobné elektroza-
řízení, které se vejde do naší červené popelnice. 

 Ve škole jsme v uplynulém roce také zavedli třídění směsného odpadu – snažíme se vytřídit papíry a plasty, 
které následně odesíláme k recyklaci. 

Na podzim a na jaře se také uskuteční sběr starého papíru, který využíváme k získání financí na zlepšení kvality 
výuky (nákup pomůcek, zlepšení vybavení učeben…). 
Novinkou tohoto roku bude zapojení do programu Ekoškola (jedná se o mezinárodní vzdělávací program, jehož 
cílem je snaha snížit ekologický dopad školy na životní prostředí). Více na www.ekoskola.cz. V průběhu roku bude-
te informováni o našich zlepšeních a posunech vpřed. 
  Vážíme si vaší spolupráce, která je pro nás velmi důležitá. 
 

Sběr kaštanů a žaludů 
V měsíci září a říjnu je možné sbírat kaštany a žaludy. Oslovili jsme Lesy ČR, které od nás budou nasbírané plody 

http://www.ekoskola.cz/
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vykupovat. Prosím, abyste shromažďovali kaštany i žaludy nejlépe venku volně na hromadě na trávě, aby nevy-
schly. Je potřeba průběžně přehrnovat. Cena je 2 Kč za kg. Peníze budou dětem vyplaceny do konce října. 
Na konci září a během října proběhnou dva sběrové dny, během kterých budeme nasbírané kaštany a žaludy pře-
bírat, zapisovat dětem kilogramy. Prosím o zvážení, nahlášení hmotnosti. 

Jan Horák, koordinátor EVVO 
 

Druhý školní den prvňáků 
V pátek ráno se prvňáčci sešli ve třídě, aby poznali pana školníka, který jim upravil lavice a židličky přesně na míru. 
A poté se mohli vydat na slibovaný výlet, kam jsem je doprovázela i já. Vyzbrojeni reflexními vestami se ve dvoji-
cích vypravili směrem na Hradišťko. Velký hlad většinu přepadl už cestou, proto se museli před střelnicí občerstvit. 
V lese šli všichni jako myšky, a přesto je přepadlo káně. Ale nebojte se, šlo jenom o hru.  
Prvňáci sledovali Ostroměř z ptačí perspektivy a mezi budovami vyhledali školu, které zamávali. Na prostranství 
u přečerpávací nádrže se navzájem představili ve hře na telefon a zahráli si na tichou poštu a molekuly, udržovali 
rovnováhu při lavičkované a předváděli zvířata při skupinové pantomimě. Dále si v lese našli šišky a klacíky, ze 
kterých ve dvojici vytvářeli vlastní obrázky. Čas velmi rychle utekl a museli jsme se vydat zpět do školy.  

Lada Nekulová 
 

 
 

  
 

První školní den 
V naší ostroměřské základní škole se letošní 1. září stalo výjimečným pro dvacet šest dětí.  
Prvňáčci přicházeli do nově zrekonstruované, vymalované a vyzdobené první třídy v doprovodu svých rodičů 
a sourozenců. Již mezi dveřmi je přivítala paní učitelka se zadáním prvního úkolu – vytvořit si vlastní jmenovku. 
Lavici i kamaráda, s kterým budou sedět, si prvňáci mohli vybrat sami. Na jejich místečku na ně čekala krabice 
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s veškerými pomůckami a učebnicemi od nakladatelství Fraus, sáček s logem Královéhradeckého kraje plný dárků 
i svačinová krabička s pitíčky z projektu Ovoce do škol.  
Slavnostní okamžik mohl začít, ale náhle se ozvalo tiché zaťukání. Že by zpozdilec? A opravdu! Do školy se přihrnu-
lo slůně Bimbo, které už prvňáčci znají z „Otevřených dveří pro předškoláky“. Zase přišlo pozdě! „Už to bylo napo-
sled,“ slibovalo zkroušeně.  
Třídní učitelka všechny přítomné srdečně přivítala a položila prvňáčkům otázku, jestli vědí, jak se zdraví ve škole. 
Hned si pozdrav vyzkoušeli při příchodu paní ředitelky a paní místostarostky, které jim popřály krásný, pohodový 
vstup do školy, spoustu nových kamarádů a krásných zážitků…  
Pak si už prvňáčci povídali a zpívali s paní učitelkou, ale jedna vyučovací hodina je opravdu krátká, a tak se domlu-
vili, že druhý školní den uspořádají výlet do blízkého okolí Ostroměře a pořádně si ho užijí. Než plni nadšení odešli, 
zastavili se na hodinku ve školní družině.  

 
Vladimíra Vondráčková, třídní učitelka  

 
  

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROMĚŘ 
2. - 3. 7. 2016 V hasičské zbrojnici v  Domoslavicích, kterou obec zapůjčila SDH Ostroměř se na závěr školního vý-
cvikového roku uskutečnilo soustředění členů družstva Plamen a přípravka. Okolí hasičské zbrojnice bylo využito 
k neformálním soutěžím. Účastníci soustředění kempovali v objektu zbrojnice, včetně přespání na polních lehát-
kách do příštího dne. Pro zpestření a osvěžení osazenstva byly plně využity zahradní bazén a vodní skluzavka. 

   

 
9. -10. 7. 2016 Sbor dobrovolných hasičů byl požádán organizátory hudební vodní fontány z SDH Smržovka o účast 
na akci Tropická pouť, která se konala 9. - 10. 7. 2016 v České Skalici na vyhrazeném prostoru před autokempem 
Rozkoš v okr. Náchod. Byl to již jubilejní 10. ročník. Na akci vyjela CAS 32 a A 30 s technikou s úkolem dodávat 
vodu do proudnic, které vytvářely vodní proudy zdobené barevnými světly a to podle hudebního doprovodu. Další 
vozidlo A 21 sloužilo k přepravě potřebného počtu hasičů. 
Po několika hodinové přípravě a zkouškách a zabezpečení dostatečného počtu čerpadel,  byla ve 21.30 hodin za-
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hájena akce ohňostrojem, který vodní fontánu doplňoval světelnými efekty. Taktéž ukončení fontány ve 22 hodin 
uzavřel ohňostroj. 

  
Potřebu vody pro akci zajišťovalo 10 přenosných čer-
padel a 6 cisteren, obsluhu techniky a proudnic zajišťo-
valo 60 hasičů z 11 sborů hasičů. Čerpadla dodávala do 
fontány 15.000 l vody za minutu! Voda byla odebírána 
z přivaděče, který zásobuje vodní nádrž Rozkoš. 
Finanční výnos z charitativní sbírky byl určen pro děti 
postižené dětskou mozkovou obrnou a ústavu sociální 
péče v České Skalici. Naše účast byla oceněna pořada-
teli.  
 
 
22. 7. 2016 Kolektiv pro práci s mládeží se zúčastnil 
akce „Pohádkový les“ v Mlázovicích. Ti nejmenší měli 
možnost se setkat s různými pohádkovými bytostmi 
a strašidly při volné procházce lesním porostem. Náš 
sbor zásoboval účastníky bramboráky z polní kuchyně. 
 

  
 
23. 7. 2016 Tentýž kolektiv využil pozvání na oslavy 130. výročí založení SDH Lužany. Všichni přítomní, jak mladí, 
tak dospělí předvedli své znalosti a praxi v požárním útoku. Děti po absolvování soutěží se osvěžily na vodní 
skluzavce. 
 
13. 8. 2016 Kolektiv pro práci s mládeží pozval spřátelené kolektivy z Nepolis /HK/, a Lužany na společný hasičský 
tábor v Domoslavicích, včetně přespání v hasičské zbrojnici. Z Nepolis se zúčastnilo 9 dětí, z Lužan 7, a domácích 
bylo 12. Náplní společného setkání bylo absolvování štafet 4 x 30 m, požární útok a discipliny z branného závodu 
jako střelba, překonávání překážek po laně a podobně. Osvěžením pro všechny zúčastněné bylo absolvování jízdy 
po vodní skluzavce. Členové kolektivů se po občerstvení vydali zpět do svých domovů. 
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Fotografie z 23. 7. 2016 na oslavách 130. výročí založení SDH Lužany 

 
17. 8. 2016 Jako každoročně hasiči připravili pro účastníky příměstského tábora, který organizuje obec - hasičské 
odpoledne. Letos to bylo v hasičské zbrojnici v Domoslavicích, kterou SDH užívá pro práci s mládeží. Pro účastníky 
byla připravena dráha s překážkami, která vedla kolem požární nádrže. Svou náročností odpovídala věku zúčast-
něných. Velkému zájmu se těšila např. houpačka, přechod po laně přes překážku a absolvování vodní skluzavky. 
Závěrem odpoledne bylo posezení u táboráku a nezbytné opékání párků k doplnění chybějící energie, kterou 
účastníci vydali při zdolávání všech nástrah, které pro ně hasiči připravili. V podvečer byli účastníci tábora přepra-
veni zpět do Ostroměře.   
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27. 8. 2016 Kolektiv pro práci s mládeží využil 
pozvání SDH Úlibice na akci „Procházka pohádko-
vým lesem“ a ukázal něco ze svých dovedností. 
Akce se zúčastnilo 11 dětí s doprovodem. 
Na určené trase potkaly různé pohádkové bytosti, 
včetně čertic, vodníka a podobně. Přítomným 
předvedly stavbu útočného vedení pro požární 
útok. Po nezbytném občerstvení a absolvování 
malůvek na obličej a úpravu účesů se celá parta 
plná dojmů vracela zpět do svých domovů. 
 
Činnost a akce jednotky 
Jednotka SDH v předcházejících 2 měsících měla 
několik výjezdů:  
4. 7. 2016 Výjezd na požár sušičky sila v místě, 
ukázalo se, že šlo o planý poplach, jednotka ne-
musela zasahovat. 
14. 7. 2016 Výjezd jednotky do obce Sylvárův Újezd, kde došlo k zahoření v půdním prostoru hospodářské přístav-
by. Likvidace proběhla rychle, vzniklé škody nepatrné. 
1. 9. 2016 Výjezd do obce Choteč u Mlázovic. Požár hospodářské přístavby /kůlny/. Požár byl likvidován do příjez-
du jednotky. 
 
Ostatní činnosti jednotky 
1. - 3. 7. 2016 Kropení závodní tratě, Štikov ME - zajištovala CAS 32-T 148. 
10. 8. 2016 Čistění zdrojů požární vody v Domoslavicích. Nádrž Durdička, včetně odstranění havárie přívodu vody 
od letiště. 

  

 
20. - 30. 8. 2016 Čištění požární nádrže u hasičské zbrojnice v Domoslavicích. Přečerpávání a mytí stěn a dna 
v rozsahu cca 750 m2. 
Členové JSDH provádějí průběžně běžnou údržbu svěřené techniky a věcných prostředků. Nejvyšší objem si vyža-
dují speciální požární vozidla CAS 32-T 148 a Avia 30.  Hasiči udržují svépomocí nízkou i vysokou zeleň v okolí HZ 
a skladu za poštou.  
3. 9. 2016 Na pozvání Sboru dobrovolných hasičů v Dolní Nové Vsi jsme prezentovali Pragu RN z r. 1941 a hasič-
skou stříkačku Sigmund z r. 1935 při příležitosti oslav 80 let od založení sboru. 
 

výbor SDH 
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VÝLET DO MÁCHOVA KRAJE 
 
To, že máme krásná místa i nedaleko našeho bydliště, potvrdil letošní jednodenní autobusový zájezd organizovaný 
KČT Ostroměř. V sobotu 3. září 2016 jsme se vydali do Máchova kraje.  
V 7 hodin byl odjezd z místní autobusové zastávky a plně obsazený autobus (49 míst) členy KČT a občany obce 
Ostroměř směřoval na naše první zastavení na Bezděz. Kopce Velký a Malý Bezděz jsou v této části Středočeského 
kraje tak dominantní, že jsme je už viděli z velké dálky. Z parkoviště v obci Bezděz následoval výstup na stejno-
jmenný hrad podél 15 kapliček křížové cesty. Hrad postavený králem Přemyslem Otakarem II. si zachoval svůj 
původní gotický ráz obranného hradu, protože v následujících staletí ho nezasáhl žádný požár a ani neprošel žád-
nými výraznými přestavbami. Z jeho Velké věže bergfritového typu jsme neměli úplně dokonalý výhled, neboť 
bylo zataženo s nízkou oblačností. Symbol Libereckého kraje – Ještěd prosvítal skrz mraky jen částečně. Pamětní 
deska na zdi hradu připomíná, že básník K. H. Mácha si tento hrad velmi oblíbil, neboť na něm byl během svého 
krátkého života šestkrát a zasadil ho také do svého největšího a nejznámějšího díla – Máje. Dnes jsou dva kopce 
s hradem a jezerem pod ním symbolem turistického regionu nazývaného Máchův kraj.  

  
Autobus nás převezl do města Doksy, kde jsme měli zarezervovanou prohlídku v Památníku K. H. Máchy. Tam 
jsme měli mimo jiné možnost vidět různé Máchovy podoby a různá vydání Máje. Jen pro zajímavost zbývá dodat, 
že letos je to 180 let jeho prvního vydání, které si musel sám Mácha zajistit, zaplatit a prodat. Po obědě 
v restauraci Bezděz se šla většina účastníků podívat do Muzea Čtyřlístku na hrdiny tohoto dětského komiksu. Pře-
četli jsme si, jak takový komiks vznikal a jak se tvoří dnes. Je neuvěřitelné, že postavičkám autora Jaroslava Ně-
mečka je více než 40 let. Příběhy se odehrávají v tomto kraji (např. Třeskoprsky jsou Doksy, Blaťák je Máchovo 
jezero a Bezzub je hrad Bezděz). Někteří účastníci se šli podívat i na břeh Máchova jezera. 

  
Ve 3 hodiny odpoledne jsme již byly na zrekonstruovaném zámku Zákupy, kde jsme obdivovali pokoje a jejich 
vybavení z doby posledního korunovaného českého krále a rakouského císaře Ferdinanda Dobrotivého a jeho 
choti. Vzorná prohlídka byla zakončena v zámecké kap-
li, kde 1. července 1900 se  konal nerovnorodý sňatek 
z lásky mezi následníkem trůnu Františkem Ferdinan-
dem d'Este a hraběnkou Žofií Chotkovou. Příjemná byla 
i krátká procházka po barokní zahradě a anglickém 
parku. 
Do programu zájezdu vždy zařazujeme i přírodní zají-
mavosti, tentokrát je tvořila 2 místa. Vranovské skály 
nad stejnojmennou obcí u Mimoně tvoří pískovcové 



Strana 20 

skály různě zbarveného pískovce obklopené lesem. Nad vrcholky stromů vystupuje Juliina vyhlídka, ze které byl již 
oproti dopoledním hodinám nádherný výhled do kraje. Barevnost pískovce a výsledek jeho zvětrávání jsme si pro-
hlédli u mohutné skalní věže označované jako Džbán podmáslí.  

Druhá zajímavost – Průrva Ploučnice je nejen přírodní, 
ale i technická zajímavost. Průrva Ploučnice (Pekelný 
jícen či Čertova díra) je umělý vodní tunel o rozměrech 
až 3,5 x 5 metrů, který vytvořili v 16. století naši před-
kové do pískovcové skály pouze pomocí lopat a krum-
páčů, aby postavili nádrž a dřevěné jezy pro pohon 
hamru. Došli jsme se podívat, jak na soutěsku mezi 
strmými pískovcovými stěnami, kudy protéká říčka 
Ploučnice, tak jsme sledovali, jak na konci tunelu padá 
voda do tůně pod skalou. Plavba tunelem je i velkou 
atrakcí pro vodáky. 
 
Někteří účastníci byli na místech zájezdu poprvé, pro 
jiné byly připomenutím míst školních výletů a prázdni-
nových putování. K pohodě na zájezdu jistě přispělo 
příznivé a odpoledne již slunečné počasí. Za památkami 
a přírodními krásami Máchova kraje jsme ujeli pouhých 
205 km a domů jsme se jako každoročně vrátili plni 
zážitků. 
 
Fotografie je možné si prohlédnout na stránkách 
KČT Ostroměř - www.kct-ostromer.wz.cz. 
 

Tomáš Horák za KČT Ostroměř 
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LOUTKOVÉ DIVADLO MATĚJ 
Objednaná pohádka v loutkovém divadle Ostroměř 28. července 2016 pro tábor z Lázní Bělohrad. 
Dostavilo se na 90 dětí. Děti natěšené, ale divadélko selhalo, díky vadnému osvětlení a zvukotechnice. PROČ? 
Několik dní předtím udělali revizi dva elektrikáři, aniž byl někdo z kompetentních osob upozorněn. Byla rozhozena 
světla směřující na scénu na světelné rampě a nefungovala. Závadu jsme zjistili, když jsme přišli hrát. Závada však 
nesouvisela s revizí, ale byla na ovladači světel, který byl nutno znovu naprogramovat. Za opravu děkujeme Panu 
Skalickému ze Dvora Králové, který nám kdysi tuto scénu nainstaloval. 
Jelikož nešlo přehrát divadélko, aspoň jsme se chtěli revanšovat malým divákům, že bychom jim promítli film na-
šeho rodáka režiséra Karla Zemana půjčený z muzea. Ouha promítačka sice přišla zpátky, ale zaštrachaná v tašce 
v rohu chodby. Když si ji někdo odmontuje z rampy a odnese, tak je povinností při vrácení ji dát v pořádku na mís-
to kde ji vzal. Toto se stalo už vícekrát. Není jednoduché správně projektor umístit a zapojit, aby správně fungoval. 
Tímto jsme se rozhodli, troufáme dodat, že plným právem že se promítačka zabuduje nastálo a nebude se půjčo-
vat. Ona totiž touto manipulací též trpí poruchovostí. 
Pokud škola potřebuje promítačku, je pro ni jistě snadné si ji zaopatřit při svých bohatých dotacích. Když může mít 
vyčiněné záchody téměř s pozlacenými klikami jako v Praze na hradě, promítačka pro ně bude jistě maličkostí. 
Po vyčerpání všech pokusů o fungování, ať divadélka tak promítnutí filmu, snaha po všech stránkách ztroskotala.  
Pak si jistě každý trochu soudný člověk umí představit, jak jsme před zklamanými diváky a samotní za sebe vypa-
dali. Jako totálně nemožní blbci a ničemové! Jó to se pak ochotnicky „skvěle“ pracuje! 

S úctou a hlubokou poklonou vaši oddaní loutkáři. 
 

A CO NA TO DEVÁŤÁCI? 
Jsme Místní akční skupina Podchlumí (MAS Podchlumí, z. s.) a pokračujeme v mapování všech vzdělávacích aktivit 
v naší oblasti. Zajímají nás aktivity formálního vzdělávání (školy a školky) i neformálního a zájmového vzdělávání 
(ZUŠ, Sokol, TJ, Junák, kroužky a další aktivity všeho druhu, které probíhají mimo vyučován), které tady fungují. 
Podívali jsme se na tutéž problematiku z druhé strany. Tedy – co na to děti? Jak je naše snaha o vzdělávání po-
znamenala? Dlouho jsme přemýšleli, kterou věkovou skupinu dětí – žáků - by bylo dobré oslovit. Malé děti ještě 
nemají pevnější názor a jsou snadno ovlivnitelné způsobem dotazování a dotazovatelem nebo rodičem. Proto 
jsme se nakonec rozhodli pro ty nejstarší. Navštívili jsme všechny školy v našem území, které mají devátou třídu. 
Tímto bychom rádi poděkovali všem ředitelkám a ředitelům těchto škol, kteří nám velmi vstřícně tuto návštěvu 
umožnili. Návštěvy jsme provedli v druhé polovině června, tedy v době kdy už je „dobojováno“. Děti jsou přijaty 
do středních škol a učilišť a známky jsou již uzavřeny. Očekávali jsme také už i jistý nadhled nad otázkami, které 
„deváťáci“ řešili. 
Situace na základních školách je poznamenána demografickými vlnami velikosti tsunami. Zatímco třídy na prvním 
stupni praskají ve švech, protože se tam přelil babyboom z mateřských škol, v devátých třídách panuje poklid. 
Třídy jsou málo početné – okolo 15 či 16 dětí. Je to stav z předchozí doby, kdy byly ročníky málo naplněné, proto-
že se dětí rodilo méně. 
Do naší oblasti patří celkem sedm plně organizovaných škol, jmenovitě tři školy v Hořicích, dále Cerekvice, Miletín, 
Ostroměř a Chomutice. Navštívili jsme postupně všechny a pracovali jednu vyučovací hodinu se žáky. Připravili 
jsme čtyři základní okruhy témat k zamyšlení: 
Co tě škola naučila? Co tě škola nenaučila? Co bys změnil? Co bys neměnil? 
Nejdříve se nad každou otázkou zamyslel každý sám. Potom své názory projednali ve dvojicích, nakonec se praco-
valo ve dvou velkých skupinách, které měly vybrat ze svých názorů, nápadů a postřehů ty, které připadají většině 
jako nejdůležitější. 
A pokud vás zajímají výsledky, pak věřte, že i pro nás byly překvapující.  
 
Co tě škola naučila? 
Žáci se shodli na tom, že je škola naučila základům vzdělanosti, tedy číst, psát a počítat. Dále se jim snažila vštěpo-
vat to, jak se mají slušně chovat. Mnozí se domnívají, že se naučili, jak vycházet s ostatními a vyjádřit svůj názor. 
Dále se naučili cizí jazyky. Někteří se domnívají, že je škola naučila zodpovědnosti.  
Co tě škola nenaučila? 
Odpovědi v této kategorii jsou nesmírně zajímavé. Nejvíce patnáctiletých se vyjádřilo, že jim chybí praktické do-
vednosti do reálného života – pracovat s různými nástroji, něco pěstovat, vědět si rady se společenskými nebo 
právními problémy v praxi. Některým chybí hlubší znalost cizího jazyka v každodenním životě. Mají pocit, že po-
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třebují více zkušeností pro zcela běžný kontakt. Jiní by přivítali hlubší znalosti z oblasti výpočetní techniky. Mnozí 
by uvítali dovednosti v mezilidských vztazích. 
Co bys změnil? 
Většina by uvítala lepší vybavení tříd a škol (skříňky, hřiště apod.). Někteří by vyměnili pedagogy za jiné, chtěli by 
lepší technické možnosti (lepší Wi-Fi, více počítačů s lepšími parametry). Vyjadřují potřebu více pohybu – venku 
nebo v rámci výuky. A chtěli by zlepšit i kvalitu stravování. 
Co bys nezměnil? 
Světe, div se, mnozí chtějí „své“ učitele, protože se jim líbí, jak k nim přistupují. Mnohým chutná ve školní jídelně. 
Děti z vesnických škol jsou na svoji školu pyšnější, než jsou ty městské. Proč asi? Skoro všichni chválí výlety a mi-
moškolní akce, projekty a projektový způsob učení, které většina škol již uplatňuje, prostě život a zážitky. Tedy to, 
co jim přinesla určitá skupina dětí, jejich třída. 
I když vám mohou připadat mnohé názory dětí nezralé nebo dokonce protichůdné, je velmi zajímavé si je srovnat. 
Zjistíte, že odpovědi se zase tolik neliší, ať se jedná o školu v Hořicích nebo jinde.  
A znovu se dostáváme k základnímu problému našeho školství. Ano, jsou to peníze. Ředitelé se nebrání zřídit dílny 
a kuchyňky. Ale kde? Budovy jsou naplněny po strop žáky mladších ročníků, na odborné učebny (fyzika, chemie) 
prostě není místo. Tak kam umístit něco dalšího. A dostavba či přestavba? Na to prostě nemáme, a přestože se 
chystají dotace z IROP, mnozí zřizovatelé nejsou projektově ani finančně připraveni, protože právě řeší novou 
kanalizaci v obci, vodovod, opravy místních komunikací nebo základní údržbu školy (na niž žádné dotace dlouho-
době nejsou) a dalších obecních budov, což jsou taky nesmírně důležité  a pro občany obce potřebné investice. 
Pokud se chceme hnout z místa, je třeba věci konečně pojmenovat a začít je řešit. My se snažíme o to první a dou-
fáme, že to druhé bude následovat.    

Kolektiv MAS Podchlumí, z.s. 
 

AROKLUB HOŘICE 
konečně je vše připraveno a nastal 
ten pravý čas, abychom vás pozvali 
na významné výročí našeho 
aeroklubu. Přijďte se podívat na to, 
jak vypadá aeroklub, letadla která 
používáme, seznámit se s naší 
činností a užít si pohodové 
odpoledne. 
Den otevřeného letiště 
u příležitosti 80. výročí založení 
aeroklubu se uskuteční dne 10. září 
2016. 
Areál letiště bude pro veřejnost 
otevřen od 10 hodin a vstupné 
zdarma. Těšíme se na vaši návštěvu 
a to nejenom na zmíněný slavnostní 
den. Letiště je otevřeno každý 
víkend. Zároveň dlužíme několik 
informací. Pavel Trybenekr se stal 
plachtařským mistrem regionů 
v klubové třídě. Závod se uskutečnil 
na letišti ve Zbraslavicích a Pavel 
v poměrně silné konkurenci 
potvrdil pozici jedničky hned od 
začátku výhrou tří disciplín v řadě. 
Také se nám podařilo vybudovat 
krásné dětské hřiště. Doufáme, že 
se bude všem líbit a děti si zde užijí 
plno legrace. 
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ZLATÁ SKUPINA NA MISTROVSTVÍ SVĚTA 
Mistrovství světa v mažoretkovém sportu v Praze ve dnech 23. - 27. 8. 2016 přineslo hořickým mažoretkám 
z Domu dětí a mládeže 2 zlaté, 3 stříbrné a 1 bronzovou medaili. První den zazářila nepřekonatelná Nora Kordíková 
(12) svým excelentním výkonem s hůlkou, za který získala zlatou. Další zlatou a titul World Champion vybojovala 
v pom-pomech seniorská skupina Sultánek se svým „Vězeňským snem“, která před sebe letošní sezónu skutečně 
nikoho nepustila! Stříbrnou medaili a titul I. Vice World Champion získala v sólu juniorka Nora s třásněmi, dále 
i trio pom-pom Valérie a Nora Kordíkovy a Adéla Berná a třetí stříbrnou si zaslouženě odvezla seniorská 
Miniformace - Adéla Berná, Emilie Dítětová, Valérie Kordíková, Kateřina Kmoníčková, Sára Stuchlíková, Jana 
Jakoubková a Marcela Jeriová. Dalším obrovským úspěchem bylo úžasné sólo Valérie Kordíkové (14) s třásněmi, 
které jí ve velké konkurenci seniorek vyneslo titul II. Vice World Champion! Za skvělou reprezentaci, na kterou 
jsme také po právu hrdi a s umístěním do první půlky, děkujeme i duu Marcele Jeriové a Sáře Stuchlíkové, 
v hůlkách sólistce Adéle Berné, za duo V. Kordíkové a A. Berné a také mama týmu „Sestry v akci“. Rodičům velké 
díky za podporu a za finanční příspěvek děkujeme i Obecnímu úřadu Hněvčeves. Děkujeme i všem sponzorům 
z Ostroměře. Na začátku sezóny bylo řečeno, že se děvčata budou jako nové seniorky pouze rozkoukávat, hodnotit 
své soupeřky a ať nic nečekají! Noře tatínek pravil: „Velcí jsme tak, jak velké jsou naše cíle!“ Děvčata moc chtěla, 
cíle veliké měla, dřela a dokázala! Letošní heslo: „Jsme Hořice, jsme nejlepší, jsme tým!!!“ Děkujeme! 
 

 
Sára Hermochová z Ostroměře (v zadní řadě čtvrtá zprava) 

 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – 29. ŘÍJNA 2016 
Obecní úřad v Ostroměři pořádá tradiční vítání nově občánků. Rodiče nově narozených dětí, kteří mají zájem, se 
mohou přihlásit u organizátorky akce Mgr. Hedviky Bidlové (tel. 776 057 711) nebo u paní Hany Němečkové 
v místní knihovně.  
Vítání nových občánků proběhne v obřadní síni obecního úřadu v Ostroměři dne 29. října 2016 od 14 hodin. 
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AKCE 2016 – HRADY A ZÁMKY  ZÁŘÍ – KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
2. – 3. září: státní zámek Ratibořice – Ze zámeckých kuchyní, sklepů a spižíren, aneb Jedli, pili, hodovali. Večerní 
komponovaný pořad. Během večerní návštěvy zámku zjistíte, co Vás může potkat, když do svých služeb přijmete 
francouzského mistra kuchaře, co musí vydržet knížecí vychovatel a jak může být riskantní, pustit manžela samot-
ného do lázní. Vesele i vážně Vás seznámíme s tím, co, jak a kolik se jedlo a pilo na zámku v době před více než sto 
lety. Pořádá: Správa NKP Státního zámku Ratibořice. Otevřeno: od 18 do 22 hodin. Vstupné: jednotné 100 Kč. 
Vstupenky doporučujeme rezervovat předem. Upozornění: Rezervace návštěv a podrobné informace na telefon-
ním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hodin)  
3. září: státní zámek Náchod - Kuronské slavnosti. Celodenní bohatý kulturní program v celém zámeckém areálu, 
konaný na počest Kuronského a Zaháňského vévody Petra Birona, divadlo, hudba, řemeslné trhy. 
3. září: státní zámek Náchod - Večerní prohlídky s Černou paní. Přijďte si i Vy s námi vychutnat tu jedinečnou at-
mosféru zámeckých komnat po setmění. Svým honosným sídlem vás provede sám kníže Ottavio Piccolomini, který 
vás seznámí i se svojí manželkou Marií Benignou, známou jako „Černá paní“. Na závěr zazní ukázka z renesanční 
a barokní hudby v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Vstupné: 120 Kč/plné, 80 Kč/snížené, 360 Kč/rodinné. Začá-
tek prohlídek v 21 hodin, 22 hodin a v případě zájmu i v 23 hodin. Nutná rezervace na tel. 491 426 201, 608 181 
921 
9. září: státní zámek Opočno – Dvořák Piano Quartet. Koncert v obrazárně zámku. (www.zamek-opocno.cz) 
10. září: hospitál Kuks – Vinobraní. Tradiční kukská akce, kdy víno doslova teče proudem, a to po kaskádovém 
schodišti. Na nádvoří hospitalu probíhají ochutnávky vinařství především z Čech a Moravy, ale nechybí ani zahra-
niční zastoupení. Pořádá společnost Siduri o. s 
10. září: státní zámek Náchod - Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Začátek v 16 hodin. 
10. září: státní zámek Ratibořice – Dny evropského dědictví 2016. Příběh zámku a zámek příběhů. Prohlídka zám-
ku s rozšířeným odborným výkladem zkušeného průvodce. Během netradiční prohlídky ožijí ve vyprávění Vašeho 
průvodce málo známé, nebo zapomenuté děje, příběhy a osudy ze života majitelů zámku a jejich rodinných pří-
slušníků. Délka prohlídky cca 90 - 120 minut. Kapacita prohlídky maximálně 25 osob.  Začátek prohlídky v 16 ho-
din. Vstupné: Jednotné 130 Kč. Vstupenky je nutno rezervovat předem. Upozornění: Rezervace prohlídek 
a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hodin) 
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10. září: státní zámek Opočno – Dny evropského kulturního dědictví (EHD) -  Korzet - 400 let utrpení pro krásu. 
Přednáška se v rámci dějin odívání zaměří na specifickou část dámského šatníku - korzety. Pozornost bude věno-
vána nejen vývoji a proměnám jejich tvaru, technologii výroby a materiálům, ale rovněž každodennosti nošení 
korzetu a zdravotním důsledkům. To vše na pozadí dobové módy a společenských trendů. Přednáší Alena Zvolán-
ková od 17.00 v zámecké tabulnici. 
11. září: státní zámek Opočno – Dny evropského kulturního dědictví (EHD) - Julius Scheurer a Opočno. Přednáška 
o evidenci a dokumentaci opočenské sbírky zbraní v tabulnici zámku od 17 hodin 
11. září – 31. října: státní zámek Opočno – Dny evropského kulturního dědictví (EHD) - Julius Scheurer a Opočno, 
výstava. Výstava představí způsoby evidence opočenské sbírky zbraní a zbroje – soupisy z 18. stol. počínaje a mo-
derními softwarovými nástroji konče. Zvláštní pozornost bude věnována unikátnímu ilustrovanému lístkovému 
inventáři, který pro Josefa Colloredo-Mannsfelda vytvořil vídeňský odborník Julius Ernst Scheurer. Libreto výstavy 
seznámí návštěvníky s opočenskou zbrojnicí, její historií a osobností Julia Scheurera. U vybraných 50 exponátů 
budou vystaveny přesné kopie Scheurerových inventárních lístků. Jakým způsobem jsou zbraně zaneseny v histo-
rických i moderních inventářích bude demonstrováno na několika exponátech, které nejsou v běžných prohlídkách 
k vidění.  
11. září: státní zámek Hrádek u Nechanic – Dny evropské-
ho kulturního dědictví (EHD) - Tajuplné podzemí roman-
tického Hrádku u Nechanic - prohlídky sklepů s technickým 
vybavením. V neděli 11. září se na zámku Hrádek 
u Nechanic konají speciální prohlídky v rámci Dnů evrop-
ského dědictví. Poprvé se veřejnosti otevřou sklepy 
s ukázkou technických vymožeností jako původní kotle z 
poloviny 19. století nebo elektrické rozvody z roku 1914. 
Prohlídky budou vycházet každou celou hodinu od 9:00 do 
17:00 hod. Doba prohlídky max. 30 min. Max. počet osob 
ve skupině je 25. Vstupné 30 Kč. 
 

ŘÍJEN – KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
říjen: státní zámek Opočno – 49. Mezinárodní setkání sokolníků. Evropsky významná sokolnická akce Klubu sokol-
níků ČMMJ. Dopolední nástupy sokolníků na nádvoří zámku, slavnostní večerní výřady ulovené zvěře za zvuku 
loveckých fanfár, ukázky lovu s dravci pro veřejnost. Termín bude upřesněn.  
od 6. května – říjen: státní zámek Ratibořice – Výstava obrazů květin a ilustrací k pohádkám Boženy Němcové 
z tvorby českoskalické malířky a výtvarnice Evy Skořepové. 
1. října: hospitál Kuks – Svatohubertské slavnosti. Probuzená tradice bratrstva k povznesení lovu, řádu svatého 
Huberta, který v roce 1695 založil známý mecenáš barokního umění a též fundátor Hospitalu Kuks hrabě František 
Antonín Špork. Akci doprovází zkoušky a ukázky loveckých psů, hra na lesní roh, slavnostní Svatohubertská mše 
v kostele Nejsvětější Trojice, tematická výstava, stánky s mysliveckými potřebami. Celý den završí dechberoucí 
ohňostroj nad areálem barokního hospitalu.  
8. – 9.  října: státní zámek Ratibořice – podzim v Ratibořicích. Přijďte a budete příjemně překvapeni! V Ratiboři-
cích Vás na podzim okouzlí nejen pestrobarevný park.  Půvabné jsou v této době rovněž zámecké interiéry, zapl-
něné hýřivě barevnou a nápaditou podzimní výzdobou a vůněmi právě sklizeného ovoce. Zároveň také oceníte 
poetickou atmosféru běžně nepřístupných zámeckých sklepení s bohatou výzdobou.  Sami přijdete na to, že nej-
příjemnější je návštěva zámku na podzim! Stalo se již tradicí, že Vám v této době nabízíme možnost volby: Samo-
statnou procházku zámkem, nebo naopak komentovanou prohlídku, na které Vás bude doprovázet některý z na-
šich nejlepších průvodců.  Po návštěvě zámku vás (také již tradičně) bude čekat posezení v malé zámecké kavárně 
s nabídkou kávy, populárních zákusků, kanapek, zvěřinové paštiky a zvěřinového guláše.   Pořádá: Správa NKP SZ 
Ratibořice. Otevřeno: pátek – neděle od 10 do 16 hodin. Vstupné: plné 70 Kč, senioři nad 65 let, děti, studenti 
a ZTP 50 Kč, rodinné vstupné 200 Kč. Děti do 6. let ve skupinách (MŠ) 10 Kč. Děti do 6. let v doprovodu rodičů 
zdarma. Upozornění: Prohlídky zámku s průvodcem se konají v běžné otevírací době za běžné vstupné. Podrobné 
informace na telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hod.) 
28.–29. říjen: státní zámek Náchod - Večerní prohlídky s Černou paní. Přijďte si i Vy s námi vychutnat tu jedineč-
nou atmosféru zámeckých komnat po setmění. Svým honosným sídlem vás provede sám kníže Ottavio Piccolomi-
ni, který vás seznámí i se svojí manželkou Marií Benignou, známou jako „Černá paní“. Na závěr zazní ukázka z re-
nesanční a barokní hudby v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Vstupné: 120 Kč/plné, 80 Kč/snížené, 
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360 Kč/rodinné. Začátek prohlídek v 17.30, 18.30 a v případě zájmu i v 19.30 hodin. Nutná rezervace na 
tel. 491 426 201, 608 181 921 
28.–30. října: státní zámek Ratibořice – Velká inspekční cesta, Aneb návštěva J. V. císaře a krále Františka Josefa I. 
roku 1866 v Ratibořicích. 
10. – 11. září: státní zámek Náchod - Dny evropského dědictví (EHD). Zdarma komentované prohlídky kaple Na-
nebevzetí Panny Marie, ukázka sakristie a kruchty v 11 hodin, 13 hodin a 15 hodin 
28. září: státní zámek Náchod - Večerní prohlídky s Černou paní. Přijďte si i Vy s námi vychutnat tu jedinečnou 
atmosféru zámeckých komnat po setmění. Svým honosným sídlem vás provede sám kníže Ottavio Piccolomini, 
který vás seznámí i se svojí manželkou Marií Benignou, známou jako „Černá paní“. Na závěr zazní ukázka z rene-
sanční a barokní hudby v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Vstupné: 120 Kč/plné, 80 Kč/snížené, 
360 Kč/rodinné. Začátek prohlídek v 19.30, 20.30 a v případě zájmu i v 21.30 hodin. Nutná rezervace na 
tel. 491 426 201, 608 181 92 
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  ZÁŘÍ   2016 
Zhoufová Libuše    DD Mlázovice  95 let 
Jančíková Miroslava  Ostroměř   89 let 
Englerová Věra   “      81 let 
Chalupová Zdeňka  Domoslavice  70 let

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA MĚSÍC  ŘÍJEN   2016 
Fiedlerová Dagmar  DD Hořice   92 let   
Hyršl Jaroslav    Ostroměř   91 let 
Smetana Oldřich    DD Obora   87 let 
Straka Ludvík    Ostroměř   86 let 
Švejda Miroslav    “     86 let 
Hermochová Věra   “     82 let 
Krausová Blažena  “      80 let 
Lancová Miloslava   “     75 let 
Hruška Jiří     “      70 let 
Kovačová Libuše   Domoslavice  70 let

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                       Dne  9. 9.  2016 
Tolik jsme milovaly život              to bude rok, co došlo k tragické 
a s námi jste chtěly být,          události, při níž zahynuly 
ale osud byl tak krutý                tři kamarádky 
a nenechal vás žít.                 pí. Nosková Eliška 
                       pí. Horníková Jaroslava 
                       pí. Kvasničková Hana 
                        

Stále vzpomínají zarmoucené rodiny 
 
 
 

Děkuji za projevy soustrasti při úmrtí mého manžela. 
Miloslava Lancová 
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SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
PROBĚHNE V NEDĚLI 11. ZÁŘÍ 2016 

 
Nové Smrkovice  10:35 – 10:45 hod u čp. 5 
Sylvárův Újezd   10:50 – 10:55 hod hasičská zbrojnice 
Domoslavice    11:00 – 11:10 hod u obchodu 
Ostroměř     11:15 – 11:35 hod u nákupního střediska 

 
Vážení občané, 
obecní úřad ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami, s r. o. (Marius Pedersen Group) pořádají sběr 
nebezpečných složek komunálního odpadu. Sběr bude prováděn ambulantním způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, 
která bude přistavena podle časového rozpisu na předem označeném stanovišti. Odpady budou přebírány kvalifi-
kovanými pracovníky naší společnosti. 
 

Přijímány budou následující druhy odpadů:  

 Léky všeho druhu včetně mastí  

 Domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, chemické přípravky na 
ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců, atd.) Vše řádně označené!  

 Zbytky starých barev, obaly od barev 

 Kompletní televizory, PC, monitory, tiskárny, ledničky, drobné elektrospotřebiče, zářivky 

 Všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků 

 Upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l)  

 Olejové filtry a další zaolejovaný materiál 
 

Nebudou přijímány následující druhy odpadů: 

 Odpad stavebního charakteru 

 Eternit, azbest, asfalt 

 Stavební omítky, lepidla, směsi, atd. 
 

Způsob přebírání odpadů:  

 Je zakázáno odkládat odpady před příjezdem mobilní sběrny!  

 Občané předloží před předáním odpadu občanský průkaz.  

 Nebude přijat odpad, který bude umístěn na stanoviště před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím  
odjezdu. Sběr bude probíhat pod dohledem zástupce obecního úřadu.  
 

 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU SE USKUTEČNÍ 
V SOBOTU 17. ZÁŘÍ 2016  OD 8 – 12 HODIN 

 

Nové Smrkovice  u  čp. 5 
Sylvárův Újezd   hasičská zbrojnice 
Domoslavice    u  obchodu 
Ostroměř     u  nákupního střediska 

 
 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM  
Pravidelně v pondělí v lichém týdnu  

19. 9., 3. 10., 17. 10., 31. 10,. 14. 11., 28. 11., 12. 12. 2016 
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FIRMA AMADEA, s. r. o. 
Česká firma s mnohaletou tradicí zabývající se výrobou dřevěných ozdob, dekorací, dřevěných suvenýrů, dřevěné-
ho nádobí a v neposlední řadě dřevěných produktů určených pro reklamní či dárkové účely. 
 

Nabízí volná pracovní místa v Ostroměři (ulice Nádražní). 
 

Zaměstnáváme osoby se zdravotním znevýhodněním a osoby zdravotně postižené. 
 

Kontakt: telefon 723 949 882 
 
 

INZERCE 

PROMĚNY – ZMĚNY IMAGE 
SVATEBNÍ  ÚČESY 

http://www.Facebook.com/kadernictvivojice/ 

 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  
Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 

Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  
Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 

Tiskne Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice 

RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 
V KONECCHLUMÍ 

 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 


